
 

 
 

___________________________________________________________ 
 

Nadace Sirius, Thunovská 12, 118 00 Praha 1, tel.: +420 257 211 445  

e-mail: info@nadacesirius.cz, www.nadacesirius.cz  Strana 1  
 
 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU 
 

Organizace:                                                   Amalthea o.s., Husova 199, 530 02 Pardubice 

Název projektu:                                  Využití terapeutických metod při práci s dítětem v náhradní 

rodinné péči. 

Předpokládaná délka trvání projektu:  1.2.2012–28.2.2014 

Skutečná délka trvání projektu:               1.2.2012–28.2.2014 

Výše grantu získaná v GŘ:                                3.566.275,- Kč     

 

Strategický cíl projektu: Podpora a pomoc dítěti v náhradní rodinné péči s využitím nových terapeutických 

metod a rozšíření služeb Amalthea o.s. o přípravy zájemců o pěstounství. 

 

Výsledky projektu: 

 

 Pracovníci Centra náhradní rodinné péče byli nově vyškoleni v metodách dotyková a filiální terapie 

a tyto metody jsou zahrnuty v nabídce služeb organizace. 

 Ve 29 náhradních rodinách (u 38 dětí a 49 dospělých) byly v rámci individuální práce s dítětem a 

jeho pečovateli využity terapeutické metody a byl ověřen jejich dopad na kvalitu života dítěte. 

Výsledky zpracovány do metodického materiálu technik na posílení attachementu dítěte „Cesta 

k dítěti“. 

 Byly získány materiály o podpůrných skupinách pro děti v náhradní rodinné péči ze zahraničí 

(Spojené státy, Nizozemí, Slovensko, Bosna a Hercegovina, Ukrajina, Skotsko, Anglie), zpracovány 

do výstupu ve formě metodiky a částečně pilotně ověřeny v praxi při skupinové práci s dětmi. 

 Ve spolupráci s pěti dětmi a dospívajícími byla připravena publikace pro vlastní děti pěstounů 

„Jsem speciální brácha, jsem speciální ségra… protože naši jsou pěstouni“. 

 Amalthea získala pověření k přípravám pěstounů od Krajského úřadu Pardubického kraje. 

 

 

Výstupy projektu: 

 

Cesta k dítěti – terapeutické metody pro práci s dětmi v náhradní rodinné péči 

 

Metodika podpůrných skupin pro děti vyrůstající u příbuzných, v pěstounské péči či v adopci 

 

„Jsem speciální brácha, jsem speciální ségra… protože naši jsou pěstouni“ 


